R E Q U E R I M E N T O  Nº. 276
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A região do bairro Jardim Santa Elisa e Jardim Riviera é carente de uma área verde para o lazer da população,

Considerando que o Poder Público tem o dever de proporcionar qualidade de vida à população, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma área verde na região que compreende os Bairros Jardim Riviera e Jardim Santa Elisa, dotada de academia ao ar livre, campo de futebol e parque infantil, atendendo a pedido da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/aco